ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2023041801-PE

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram-se o
Pregoeiro da Serviço Autônom o de Água e Esgoto de Jaguaribe e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 003/2023, a fim  de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil
e vinte e três, em atendim ento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de ju lho
de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, referente
ao Processo Adm inistrativo n° 09030001/23, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão n° 2023041801-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO LIQUEFEITO) VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendim ento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

C N P J /C P F F O R N E C E D O R M E /E P P V A L O R  (RS) D A T A /H O R A

19.794.018/0001-30 J B M D ISTR IB U ID O R A  DE
M A TER IA L H O SPITA LA R  LTD A

N Ã O 0,00 25/04/2023
14:07:09

12.884.672/0003-58 SA BA R A  Q U ÍM IC O S E
IN G R ED IEN TES SA

N Ã O 132.000,00 08/05/2023
10:44:58

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

C N P J /C P F F O R N E C E D O R M E /E P P V A L O R  (RS) D A T A /H O R A

19.794.018/0001-30 J B M D ISTR IB U ID O R A  DE
M A TER IA L H O SPITA LA R  LTD A

N ÃO 0,00 25/04/2023
14:07:09

Justificativa: D esclassificada devido a  ausência de item (ns) com  valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativame/
aos lances ofertados.

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARA
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SIRMÇO AUTONOMO Dl AGUA I IS(,()|()
JAGUARim^C^RÁ

item 1 - CLORO LIQUEFEITO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

C N P J /C P F F O R N E C E D O R
P O R T E
M E /E P P

D E C L A R A Ç Ã O
M E /E P P /C O O P

Q T D V .U N IT (R S ) V .T O T A L (R S ) D A T A /H O R A

1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -
58

S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E
IN G R E D IE N T E S  S A

N Â O N Ã O 8 0 0 0 .0 16,50 1 3 2 .000 ,00
0 8 /0 5 /2 0 2 3

10:44:58

M a rca: U N IP A R

F a b rica n te: U N IP A R  C A R B L O C L O R O
M od elo  /  V ersão: N A C IO N A L

D escr içã o  D eta lh ad a  d o  O b jeto  O ferta d o : C lo ro  L iq u efe ito : E sp ec ificação : P ro d u to  q u ím ico , tip o  g ás , em b a lad o  em  c ilin d ro  d e  a lta
re s is tê n c ia , p ro d u to  com  esp ec if ica çõ es  em  co n fo rm id ad e  co m  a  le g is laç ão  v igen te .

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

E V E N T O O B S E R V A Ç Õ E S  C N P J /C P F V A L O R D A T A /H O R A

In ício Item  a b erto 0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :0 7 :2 0

E n cerra m en to Item  en cerra d o 0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :1 7 :2 0

E n cerra m en to E n cerra d a  a  fa se  d e  la n ces 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09:1 7 :4 2

N eg o cia çã o  in ic ia d o
A b erta  n eg o c ia çã o  com  p a rtic ip a n te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E IN G R E D IE N T E S  S A  in scr ito  no

C N P J /M F  N° 12 .88 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8
0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :2 2 :0 4

N eg o cia çã o  en cerra d a
F in a liza n d o  n eg o c ia çã o  co m  p a rtic ip a n te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E IN G R E D IE N T E S  S A  in scrito

no C N P J /M F  N° 1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8 , sem  reg istro  d e  lan ces.
0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :2 6 :5 2

P ro p o sta  aceita
P ro p o sta  a ce ita  p ara  a lic ita n te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E IN G R E D IE N T E S  S A  in scr ito  no

C N P J /M F  N° 1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8 , n o  v a lo r  d e  R $  16,50 (d ezesse is  rea is e  c in q u en ta  cen ta v o s)
0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :2 7 :5 6

H a b ilita d o
H ab ilitad a  a p a rtic ip a n te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E IN G R E D IE N T E S  SA  in scr ito  no C N P J /M F  N°

1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8
0 9 /0 5 /2 0 2 3  1 1 :11:04

D e c la ra d o  v e n c e d o r
D e c la ra d o  v e n c e d o r  a  p a r t ic ip a n te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E  IN G R E D IE N T E S  SA  in s c r i to  no

C N P J /M F  N° 1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8 , n o  v a lo r  d e  R $  16,50 (d eze sse is  re a is  e c in q u e n ta  c e n ta v o s )
0 9 /0 5 /2 0 2 3  14 :0 3 :0 6

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

E ven to O b serv a çã o D ata /H ora

D ec larad o  v en ced o r
D ec larad o  v en c ed o r a  p a rtic ip an te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E  IN G R E D IE N T E S
S A  in sc rito  n o  C N P J/M F  N ° 1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8

09 /0 5 /2 0 2 3  14 :03:06

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

D ata M ensagem

P reg o eiro (a ) 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :01 :48

S E N H O R E S  P A R T IC IP A N T E S , e s ta m o s  in ic ian d o  n o sso  ce rtam e lic ita tó rio
re fe re n te  ao  P reg ão  E le trô n ico  n°. 2 0 2 3 0 4 1 8 0 1 -P E . G o sta ria  de  a g ra d e c e r a
to d o s  p e la  p a rtic ip ação . D en tro  de  in s ta n te s , o  S is tem a  es ta rá  ab e rto  p ara
lances.

P reg o e iro (a ) 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :0 3 :1 6 B om  dia!

S istem a 09 /0 5 /2 0 2 3  09 :0 3 :3 4 O  p ro cesso  e s tá  em  fa se  d e  an á lise  d as  p ropostas.

S is tem a 09 /0 5 /2 0 2 3  09 :0 6 :4 8 A n á lise  de  p ro p o s ta s  fin a lizad a . Em  b rev e  d a rem o s  in íc io  a  fa se  d e  lances! V

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

SKRVIÇO AUIONO.MO DL AGU A I ISGOIO

f \0232
■ ~ f ! T ~  *

I A t..
\  C.P.L J

S istem a 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :0 7 :2 0 O  item  1 - C L O R O  L IQ U E F E IT O  fo i in ic iada.

S istem a 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :1 7 :4 2 O  item  1 -  C L O R O  L IQ U E F E IT O  foi fin a lizad a .

S istem a 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :2 2 :0 4
F a se  de  n eg o c iaçã o  d o (s )  item  1 - C L O R O  L IQ U E F E IT O  co m  a  p artic ip an te

S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E  IN G R E D IE N T E S  S A  fo i in ic iada.

P reg o e iro (a ) 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :2 4 :0 7
P rezad a  p a rtic ip an te  S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E  IN G R E D IE N T E S  S A , in scrita
n o  C N P J  1 2 .8 8 4 .6 7 2 /0 0 0 3 -5 8 , v en c ed o ra  d o  item  I -  C L O R O  L IQ U E F E IT O ,
In ic io  d a  n eg o c iaçã o  d o  va lo r d o  Item .

S istem a 0 9 /0 5 /2 0 2 3  0 9 :26 :52
F ase  d e  n e g o c iaçã o  d o (s )  item  1 - C L O R O  L IQ U E F E IT O  co m  a  p artic ip an te
S A B A R A  Q U ÍM IC O S  E  IN G R E D IE N T E S  S A  fo i f in a lizad a .

P reg o e iro (a ) 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :2 7 :1 6 F ase  d e  n e g o c iaçã o  en cerrada.

P reg o e iro (a ) 0 9 /0 5 /2 0 2 3  09 :4 6 :5 3 In ic ian d o  a  fa se  d e  h ab ilitação .

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos term os da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dez dias do mês de maio de dois m il e
vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

N O M E C A R G O A SSIN A T U R A

Janice L opes Góes Pregoeiro(a)
c / I n r r u ç e  f o .  G m ±

C idm a M aria Pereira Equipe de apoio i U  ^  &
V x r t m v l j  t U a n u \  W i - m

Francisco E lidenes da Silva Equipe de apoio

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com